1. ἀπουσίᾳ παντὸς] Abest παντὸς a Codd. Marc. A. Mon. C. Vind. A.

ib. ἴνδαλλόμενον] Ita, pro ἴνδαλλόμενον, quod habet Ed., scripsi ex Codd. Darm. Marc. A.B.C. Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vat.

ib. ὅτι τῶν] Cod. Darm. οὕτοις τῶν.

2. γίνεσται ἄν] Cod. Vat. ἄν nonnisi in marg. habet.

ib. τῷ ἀγαθῷ—τῷ κακῷ] Omnes nostri, præter Darm. Marc. B.C. Med. A. Par. A., habent τῷ ἀγαθῷ—τῷ κακῷ, sed Med. B. postremis superscriptum habet ab eadem. εἶναι.

3. ἥπερ] Codd. omnes, exceptis Darm.

(ubi est ἥπερ) Marc. B.C. Med. A.B. Par. A. (ἥπερ) Vind. A., habent εἴ-

περ.] Ita, pro μέλλοντι τῷ καλῇ, Codd. omnes, nisi quod Ciz. Mon. A. Par. A. servant μέλλοντι. Lectio

καλῇ exhibet etiam marg. Ed., cuius pleraque lectiones præstant iis, quas contextus habet.

ib. προηγούμενα] Codd. Ciz. et Mon. A. (quamquam in hoc supra lineam lectio Ed. est) προηγούμενα.

5. τὰ δὲ οὐ] Cod. Vat. τὰ δὲ οὐ (sic), in m. δὲ οὐ.

6. τῷ ἀγαθῷ τῷ κακῷ] Omnes Codd.,

præter Leid., τῷ ἀγαθῷ τῷ κακῷ. Idque exhibemus.

10. οὐ πάντα] Cod. Ciz. οὐ πάντα. Mox pro ἀνεδεῖς ex omnibus Codd. scripsi ἀνεδεῖ.

13. καὶ οὐσίαν] Hac bis scribuntur in Cod. Mon. A. An paulo ante leg. δοῦ;

15. ὑπέρκαλος] Cod. Par. A. ὑπέρκαλ-

λος; voluit fortasse ὑπέρκαλλος.

17. εἶναι—συμπληρουμένους] Hac bis scripta sunt in Cod. Vind. A., sed in m. obelo notata. Pro προτάσεως est προτά-

σεων in Codd. Ciz. Leid. Marc. A.C. Mon. C. Med. B. Vat. Vind. A. quod recepi-

mus.

appetunt. At vero malum nemo sub speciei ratione potest effingere, eum in quadam boni totius absentia cogitetur. Quod si, quia contrariorum eadem scientia est, et bono contrarium est malum, ideo eadem boni malique notitia erit, profecto necessarium est, cognituros mala discernere bonum: quandoquidem præstantiora rite deterrora præcedunt, ac species antecedunt ea, quæ non species, sed privationes potius judicantur. Questione rursus dignum est, quonam modo bonum sit malo contrarium. Forte enim, quoniam illud quidem primum est, hoc vero postremum: aut certe illud velut species, hoc ceu privatio. Sed de his opportunius in sequentibus.

II. *Descriptio boni: et quousque bona sint pura: et*

VOL. I.

quomodo intellectus proxime fruatur bono, anima vero per intellectum.

In presentia vero nobis dicendum est, quæ sit boni natura, quantum præsens disputatio postulat. Est autem hoc a quo omnia pendent, quodve omnia appetunt, accipientia ab ipso principium, ejusque penitus indigunt: ipsum vero nullius egenum, ipsum sibi sufficiens, nihil penitus appetens, mensura omnium atque terminus, ex seipso producens intellectum, essentiam, animam, vitam: rursus actionem circa intellectum. Hucusque pulchra sunt omnia, ipsum vero pulchrum, et super ea, quæ sunt optima, in mundo regnant intelligibili: qui sane intellectus est: intellectus, inquit, non qualēm quis forte putaret, existimans similem esse horum, qui apud nos intellec-